
 

 

COMUNE DI TEVEROLA 
Provincia di Caserta 

 

  

ORDINANZA 
 

N. 84 DEL 18-11-2024 
REG. GEN. 106 DEL 18-11-2024 

 
 
 

MODIFICA PARZIALE DELL'ORDINANZA N. 02/2024 AVENTE AD OGGETTO 
"ISTITUZIONE IN MANIERA DEFINITIVA DELLA ZTL IN VIA CAMPANELLO 
ANTISTANTE I PLESSI SCOLASTICI" ED INTEGRAZIONE ORDINANZA N. 
83/2024 AVENTE AD OGGETTO "MODIFICA IN VIA SPERIMENTALE, PER 
GIORNI 30 A PARTIRE DA MARTEDI' 19/NOVEMBRE/2024, DELLA 
VIABILITA VEICOLARE IN VIA CHIANCA, VIA CAMPANELLO E VIA 
CAMPANELLO VI TRAV.". 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE 

 

Visto il Decreto del sindaco n. 12 del 16/09/2024 di attribuzione alla scrivente della 
Posizione Organizzativa dell'Area Polizia Locale e Protezione Civile"; 

Visto l’atto di indirizzo giusta Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 24/09/2024 
avente ad oggetto “Modifica in via Sperimentale della viabilità urbana”; 

Vista l’ Ordinanza n. 83/2024 del 15/11/2024 di modifica in via sperimentale, per giorni 30 
a partire da martedì 19/novembre/2024, della viabilità veicolare in via Chianca, via 
Campanello e via Campanello VI traversa si rappresenta che dove viene indicata revoca di 
tutte le altre ordinanze si intende la revoca delle ordinanze poste in essere per istituire i 
sensi di marcia nelle dette vie;  
Considerato che la revoca indicata al precedente capoverso viene dettagliato alla pag. 2 
dell’ordinanza n. 83/2024; 
Rappresentato che l’Ordinanza n. 02/2024 avente ad oggetto istituzione in maniera 
definitiva della ZTL in Via Campanello antistante i plessi scolastici non è revocata al fine 
di tutela della sicurezza degli utenti della strada; 
Dato atto la recente modifica del piano di traffico ed ai fini di sicurezza stradale si rende 
necessario dare luogo alla parziale modifica dell’Ordinanza n. 2/2024 del 02/01/2024, 
sopra riportata ISTITUENDO un ulteriore varco di divieto di accesso dalle ore 07:45 alle 
ore 08:40 e dalle ore 12:45 alle ore 14:15 in Via Campanello intersezione con Via Del Lavoro 
direzione Via Campanello  in via sperimentale per giorni 30 a far data da martedì 
19/novembre /2024;  
 
Si ravvisa la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del 
traffico, avendo riguardo alle caratteristiche strutturali delle strade; 



  

Ordinanza n.84 del 18-11-2024 COMUNE DI TEVEROLA 
 

Pag. 2 

Visti gli artt. 5, 6, 7 e 37 del Codice della Strada approvato con Decreto Legislativo n. 285 del 
30.04.1992 e successive integrazioni e modifiche, ed il relativo Regolamento di Esecuzione e 
di Attuazione, approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modificazioni ed 
integrazioni, con i quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni a 
carattere permanente o temporaneo per quanto riguarda la circolazione veicolare sulle strade 
comunali;  

Visto l’art. 351, comma 2 del D.P.R. 495/1992; 

Visti il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed integrazioni 
e la Legge 15 maggio 1997, n. 127 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 
ORDINA 

Per i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati: 
in via sperimentale di giorni 30 a far data dal 19/11/2024  
la parziale modifica dell’Ordinanza n. 2/2024 del 02/01/2024, ISTITUENDO un ulteriore 
varco di divieto di accesso dalle ore 07:45 alle ore 08:40 e dalle ore 12:45 alle ore 14:15 in 
Via Campanello intersezione con Via Del Lavoro direzione Via Campanello  in via 
sperimentale per giorni 30 a far data da martedì 19/novembre /2024;  

 

DISPONE 

    Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sul sito Internet 
del Comune. 

AVVERTE 
 
La violazione alle norme di cui trattasi, fatte salve e più gravi responsabilità penali, sarà 
punita ai sensi del vigente Codice della Strada, D.Lgs 30.04.1992 n.285. 
E’ incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia 
tenuto ad osservarla e farla osservare.  

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, Si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro trenta giorni dalla 
pubblicazione, al T.A.R. Campania 

 
A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che responsabile del 
Procedimento è il Comandante della Polizia Municipale 

 
 

 

 
 
 
 
 IL RESPONSABILE  



  

Ordinanza n.84 del 18-11-2024 COMUNE DI TEVEROLA 
 

Pag. 3 

DELL’AREA POLIZIA MUNICIPALE 
 CAP. Sabrina Del Prete 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del d.lgs n. 82 del 7 marzo 2005 e 
norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 


